
令和２年５月１日  

保護者各位 

富山県立魚津工業高等学校  

校 長  髙 久 直 樹  

 

教育クラウドサービス「Microsoft 365（Teams）」の利用について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では新型コロナウィルスの感染拡大防止のため休校措置をとっておりますが、

この期間における授業を補填するため、別紙にあるようにスマートフォンや家庭のパソコン

（インターネットに接続）で教材や連絡事項の受信ができる、教育クラウドサービス

「Microsoft 365（Teams）」を利用することにいたしました。 

つきましては、本校で「Microsoft 365（Teams）」を利用するために必要な情報として、

別紙のように個人情報を「Microsoft 365（Teams）」に保管し、利用することに同意いただ

きますよう、お願いいたします。なお、個人情報につきましては、「Microsoft 365（Teams）」

を利用する目的でのみ利用し、必要がなくなりましたら速やかに「Microsoft 365（Teams）」

から消去いたします。 

同意いただけましたら、別紙の手順に従って「Teams」アプリをインストールし、別紙に

記入したＩＤとパスワード（後日課題と一緒に郵送予定）でサインインをお願いします。サ

インインいただいた段階で同意いただいたものとします。休校措置が終わり、登校できるよ

うになりましたら、改めて「同意書」の提出をお願いします。なお、ＩＤとパスワードの取

扱いには十分ご注意ください。 

 また、ご家庭において、インターネット環境・スマートフォン等のいずれの環境もない場

合やご不明の点があれば、お手数ですが本校担任まで電話連絡をいただきますようお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

同意書 

「教育クラウドサービス「Microsoft 365（Teams）」の利用について」で連絡のありました

個人情報を、「Microsoft 365（Teams）」に保管し、利用することに同意します。 

 

令和２年  月   日 

富山県立魚津工業高等学校         科    年    組     番   

 

      生徒氏名      

 

      保護者氏名    印 

 

切取り線 


